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Prezes IPN wręczył w Gdańsku odznaczenia
państwowe – Krzyże Wolności i Solidarności
– Dzięki Wam możemy żyć w wolnej Polsce. Za to, co zrobiliście dla przeszłości naszej
Ojczyzny, ale i dla jej przyszłości, Polska chce Wam podziękować – mówił do działaczy
opozycji antykomunistycznej, podczas uroczystości w Sali BHP w Gdańsku w 41. rocznicę
podpisania porozumień sierpniowych, prezes IPN dr Karol Nawrocki.

W imieniu Prezydenta RP Andrzeja Dudy dr Nawrocki wręczył bohaterom polskiej drogi do
wolności odznaczenia państwowe: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski oraz Krzyże
Wolności i Solidarności.

– W samą formę tych odznaczeń wpisany jest symbol, który wrósł w tożsamość
Rzeczypospolitej Polskiej. Symbol nie tylko cierpienia, ale i poświęcenia dla
drugiego człowieka. W to znaczenie wpisuje się także wolność i solidarność –
wartości, którym Wy służyliście przed 1989 rokiem – mówił, zwracając się do
uhonorowanych prezes IPN, nazywając ich „bohaterami wolności swojego
pokolenia”.

W gronie odznaczonych znaleźli się m.in. działacze opozycji, którzy upominali się o godność
polskich robotników w 1976 r., uczestnicy strajków Sierpnia ‘80, ofiary stanu wojennego, a także
przedstawiciele najmłodszego pokolenia walk o niepodległość – członkowie Federacji Młodzieży
Walczącej.

Jak podkreślił prezes IPN, wszyscy zgromadzeni w historycznym miejscu, gdzie przed 41 laty
podpisano porozumienia sierpniowe, w czasach zniewolenia pozostali wierni najważniejszym
ideałom. Za to właśnie byli przez komunistów represjonowani.

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski za wybitne zasługi w działalności na rzecz przemian
demokratycznych w Polsce, za osiągnięcia w podejmowanej z pożytkiem dla kraju pracy
zawodowej i społecznej otrzymał Konrad Hugo Ałunowski.

Krzyżem Wolności i Solidarności za zasługi w działalności na rzecz niepodległości i suwerenności
Polski oraz respektowania praw człowieka w PRL uhonorowani zostali: Antoni Wojciech
Dąbrowski, Adam Piotr Fleks, Edward Roman Formela, Anna Julia Gadziałowska, Lech Franciszek
Garbulewski, Bogdan Grabowski, Jerzy Witold Grzywacz, Anna Monika Hawańczak,  Ewa
Jażdżewska, Kazimierz Kacicki, Maciej Jan Łopiński, Mieczysław Henryk Mazurek, Daniel
Mieczysław Nowak, Wojciech Ochwat, Krzysztof Olszewski, Tomasz Jarosław Osowski, Ewa
Ossowska, Stefania Pacocha, Władysław Bernard Pałubicki, Jan Pastor, Janusz Wacław Pelc,
Sylwester Pluta, Roman Krzysztof Polcyn, Wiesław Ratkiewicz, Andrzej Rudkowski, Bogdan
Kazimierz Skrzypniak, Wiesław Michał Słomiński, Marzena Krystyna Sobolewska, Marek Janusz
Stanisławski, Grażyna Sylwana Stankiewicz, Janusz Stywa, Marek Wojciech Szeniawski, Zbigniew
Tomys, Kazimierz Seweryn Tur, Mirosław Marian Urbanowicz, Zbigniew Karol
Wasilewski, Krzysztof Józef Wcisło, Stanisław Wieczorkiewicz, Adam Zbigniew Wietecha, Ryszard
Winerowicz, Janusz Jerzy Witczak, Wiesław Tadeusz Wodyk, Stanisław Wyrembak, Zenon Adam
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Zbucki, Jan Edward Zięba. Pośmiertnie: Ks. Leszek Kuczyński, Barbara Małgorzata Kurek, Leszek
Juliusz Lackorzyński, Zygmunt Sabatowski.

► Informacje o odznaczonych na stronie Oddziału IPN w Gdańsku

Uroczystości towarzyszył występ artystyczny Leszka Czajkowskiego i Pawła Piekarczyka.

***

Krzyż Wolności i Solidarności został ustanowiony przez Sejm 5 sierpnia 2010 roku. Po raz
pierwszy przyznano go w czerwcu 2011  roku przy okazji obchodów 35. rocznicy protestów
społecznych w Radomiu. Krzyż nadawany jest przez Prezydenta RP, na wniosek Prezesa Instytutu
Pamięci Narodowej, działaczom opozycji wobec dyktatury komunistycznej, za działalność na rzecz
odzyskania przez Polskę niepodległości i suwerenności lub respektowanie praw człowieka w PRL.
 Źródłem uchwalenia Krzyża Wolności i Solidarności jest Krzyż Niepodległości z II
Rzeczypospolitej.
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